[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2022г.   № 43
п. Травково
О внесении изменений в постановление Администрации Травковского сельского поселения от 13.11.2019г. № 54 Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Травковского сельского поселения на 2020-2022 годы»
          Администрация Травковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Травковского

сельского поселения от 13.11.2019г. № 54 Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Травковского сельского поселения на 2020-2022 годы»
         1.1. Пункт 6 раздела «Паспорт муниципальной программы Травковского сельского поселения Благоустройство территории Травковского сельского поселения на 2020-2022 годы» в следующей редакции:
         «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	Бюджет района

	местный
бюджет
т. руб.
	внебюджетные
средства
	всего
т. руб.

	      1
	     2
	         3
	           4
	       5
	          6
	      7

	2020
	69,5

	829,14

	898,64

	2021
	59,0

	525,001
	782,621

	1366,622

	2022
	206,8

	383,9
	968,3

	1559,0

	Всего
	335,3

	908,9
	2580,061

	3824,262

…».

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа -​
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из пас-порта програм-мы)
	Источник
финансиро​ -
вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020

	2021

	2022

	1.
	Задача: Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории сельского поселения.

 Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Травковского сельского поселения

	1.1.
	Единое управление комплексным благоустройством территории сельского поселения
	Администрация с/п
	2020-2022 годы
	 № 1.1.1.

	-
	-
	-

	1.2.
	Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения
	Администрация с/п
	2020-2022 годы
	 № 1.1.2.

	-

	-

	-

	2.
	Задача: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории сельского поселения

	2.1.

	Обеспечение бесперебойного освещения населенных пунктов сельского поселения
	Администрация с/п
	2020-2022 годы
	 № 1.2.1.
	Бюджет сельского

поселения
	757,5
	685,0
	702,0

	2.2.
	Озеленение территории сельского поселения
	Администрация с/п

	2020-2022 годы
	 № 1.2.2.
	Бюджет сельского

поселения
	1,0
	1,0
	1,0

	2.3.
2.4.
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация с/п
	2020-2022 годы
	 № 1.2.3.
	Бюджет сельского

поселения
	5,0
	5,0
	205,0

	2.4.
2.5.

2.6.
	Прочие мероприятия в области благоустройства территории сельского поселения,

в т.ч.

1) поддержка проектов местных инициатив граждан
ТОС  «Травково» - Реконструкция контейнерных площадок с приобретением пластиковых контейнеров с крышками

(п. Травково -ул. Совхозная, у дома № 6;
п. Травково - ул. Механиза-торов, у дома № 4)
2)  поддержка проектов местных инициатив граждан
ТОС «Желомля» - Приобретение и установка детской площадки в поселке Желомля.
3)  поддержка проектов местных инициатив граждан
а) ТОС «Плосково» - Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и обустройство контейнерной площадки;

б) ТОС «Травково» - Модернизация уличного освещения.
Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского

Междбюджетный трансферт на первоочередные расходы
	Администрация с/п

	2020-2022 годы
	 № 1.2.4.
	Бюджет сельского

поселения
	45,64

69,5 областной бюджет
20,0 софинансирование
	71,621
20,0 софинансирование
59,00 областной бюджет

431,301

93,7
	23,089
10,223 софинансирование
56,797 областной бюджет

27,0 софинансирование
150,0 областной бюджет

383,9

	3.

	Показатель 3. Сокращение количества несанкционированных свалок на территории сельского поселения, (%)

	3.1.
	Увеличение количества населения, принимавшего участия в благоустройстве территории сельского поселения
	Администрация с/п
	2020-2022 годы
	№ 1.3.1

	-

	-

	-

…».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный

вестник Травковского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                          Я. Н. Орлова